



PUBLIK VERSION

Förbundsstyrelsen

Sammanträde 10 december 2024

Närvarande:

Chaim Zlotnik, ordförande
Stefan Adregård, vice ordförande
Carina Bergman
Urban Alsenmyr
Helena Håkansson Forthmeijer
Per Vult von Steyern
Victor Sandelin Skjefstad, adjungerad Stud
Tova Lindqvist, tillträdande centralordförande Stud

Tjänstemän:

Anna Ekmer, vid protokollet
Jenny Måhlgren
Martin Karlgren
Anna Norberg
Jonas Nordvall
Daniela Sameland, p 13–16

Gäst:

Andreas Cederlund, representant NPO tandvård, p 14

1. Sammanträdets öppnande

Ordförande Chaim Zlotnik hälsar alla välkomna och särskilt Tova Lindqvist, som är inbjuden som tillträdande centralordförande för Studerandeföreningen och som kommer vara adjungerad i förbundsstyrelsen. Styrelsen och tjänstemännen presenterar sig.

Mötet öppnas.

2. Utseende av sekreterare

Beslut: Anna Ekmer utses att föra protokoll.

3. Utseende av justerare

Beslut: Stefan Adregård utses att jämte ordföranden justera protokollet.

4. Fastställande av föredragningslista

Punkten 16.4 Remiss avseende förslag till nationell strategi inom området sällsynta hälsotillstånd, lades till efter utskickad kallelse.

Beslut: Föredragningslistan godkänns.

5. Föregående mötesprotokoll (konfidentiellt)



PUBLIK VERSION

6. Rapport från kursverksamheten

Föreligger rapport från kursverksamheten.

Jonas Nordvall visar upp kurskatalogen som kom ut den 15 oktober. En första indikation på bokningsläget är en viss minskning motsvarande samma period förra året. Det finns ett fortsatt stramt förhållningssätt till utbildning och resor för anställda inom vissa regioner och hos anställda i kedjor. Jonas meddelar att han har behövt justera utfall/prognos Q3, då fler kurser än vad vi hade räknat med fick ställas in under hösten. De har kunnat hålla uppe omsättningen trots ekonomiska utmaningar. Södra kursnämnden har högst omsättning, men skillnaderna mellan nämnderna är små. För kurserna som genomförs visar utvärderingarna som tidigare att deltagarna är nöjda och kurserna får höga betyg.

Jonas Nordvall berättar att kursverksamheten tillsammans med riksstämmans arbetsgrupp har påbörjat ett samarbete med Social Zense, ett företag som arbetar med digital marknadsföring. Genom insamling av data kan vi göra mer riktade insatser eftersom vi får information om vad folk gör på hemsidan. Man kan exempelvis följa flöden och få statistik på vart "klickanden" leder och en mer intensiv digital marknadsföring.

Jonas Nordvall berättar att Clas Oscarsson, NordÖstra kursnämnden, i fredags den 6 december pratade inför tandläkarstudenter i Umeå och berättade om kursverksamheten och förbundet.

Jonas Nordvall nämner också att de har sitt nästa Fortbildningsråd nu på fredag den 13 december. Det är ett digitalt möte.

7. Rapport från Tandläkartidningen

Föreligger rapport från Tandläkartidningen.

Chefredaktör Anna Norberg berättar att det har varit en intensiv höst med rapportering av aktuell tandvårdspolitik i kombination med rekrytering som en följd av en vakans. De har tackat av en reporter och rekryterat en ny som börjar nästa år. Anna berättar att papperstidningens nya grafiska form nu också syns i deras digitala kanaler. Hon nämner också att de under riksstämman anordnade en programpunkt om att använda AI på kliniken.

Anna Norberg berättar att annonsintäkterna tyvärr inte har återhämtat sig från den tuffa starten på året även om försäljningsnivåerna per månad under det senaste halvåret nått upp till budgeten.

Eftersom printannonserna minskar varje år önskar förbundsstyrelsen en fördjupad diskussion framöver om hur tidningen ska finansieras på lång sikt.

8. Kansliet och ordförande: rapport inkl. kalendarium

Föreligger kanslirapport.



PUBLIK VERSION

Ordförande Chaim Zlotnik berättar att han varit på möte i utredningen rörande behörighet och yrkesreglering inom hälso- och sjukvård och tandvård, ledd av utredare Harriet Wallberg. Det handlar både om vidareutbildning och fortbildning. Man berör då även frågan om obligatorisk fortbildning. Chaim berättar också att han och Jonas varit på landsmötet i Norge, vid månadskiftet oktober november. Norge står inför en stor reform, de ska sammanföra tandvård och hälso/sjukvård bland annat utifrån finansieringsperspektiv. De tittar på Sveriges register, SKaPa (Svenskt Kvalitetsregister för Karies och Parodontit) och tandhälsoregistret då motsvarande förutsättning till analys av munhälsan inte finns i Norge.

Chaim Zlotnik berättar att han var på TEV:s årsmöte i Ystad, vilket även Jenny Måhlgren och Anna Norberg var. Chaim berättar att utöver alla möten har han arbetat med remisserna som finns på mötets dagordning.

Kanslichef Jenny Måhlgren och Daniella Sameland representerade Tandläkarförbundet på CED:s höstmöte i Bryssel. Detta möte brukar krocka med riksstämman men i år inföll det fredagen efter. Jenny berättar att det var ett lite skakigt möte. Det blev votering i frågan som rör arbetsordningen där ordförande Freddie Sloth-Lisbjerg lyfte förslaget att personer som företräder länder som inte är med i EU ska kunna vara ordförande i arbetsgrupperna samt väljas till roller i styrelsen. I dagsläget kan företrädare från Island, Norge, Storbritannien och Schweiz delta i arbetsgrupperna men inte vara ordförande. Dessvärre fick inte förslaget två tredjedelars majoritet då bland annat Tyskland röstade emot. Det skapade en stor frustration och det finns en risk att observatörsmedlemmarna väljer att avstå arbete i grupperna vilket skulle kraftigt påverka bemanningen negativt. Norge drar ett stort lass i arbetsgrupperna. Diskussion om huruvida CED ska stå för tolkar vid mötena (i dag finns tolkar för franska och tyska) tog som vanligt en hel del tid.

Jenny Måhlgren rapporterar kring frågan om utökad informationsplikt av papperslösa som vi följer. Saco hade förberett debattartikel, som vi hade för avsikt att skriva under då den var avstämd med styrelsen, men då flera yrken såsom tandvårdspersonal undantogs i förslaget behövdes den inte skickas in. Förslaget kommer att komma ut på remiss.

Jenny Måhlgren berättar att Sveriges Tandläkarförbund var ett av förbunden som var representerade på Saco Studentmässan den 27–28 november i Kista. Jenny deltog genom att stå i montern ena dagen tillsammans med representant från östras studerandeförening och tandläkare och ombudsman Ulrika Rebhan från Tjänstetandläkarna deltog den andra.

Jenny Måhlgren berättar om Privattandläkarnas lunchseminarium i riksdagen den 3 december om tandvårdsutredningen, där hon deltog i panelen. Privattandläkarna framförde sitt eget förslag om det förstärkta högkostnadsskyddet/tiotandvården.

Chaim Zlotnik berättar att han och Jenny Måhlgren var på Sacos ordföranderåd den 29 november. De berättar att det är svårt ekonomiskt för vissa förbund och att de har olika lösningar för att förbättra situationen. Vissa gör indexeringar av medlemsavgifterna, andra fokuserar på sina seniormedlemmar om de har många som gått i pension.



PUBLIK VERSION

9. Rapport från förbundets arrangemang på Riksstämman

Jenny Måhlgren berättar om montern som Siavash Pournouri arbetat med, med målet att ge förutsättning för att alla delar inom Tandläkarförbundets budskap skulle kunna föras fram. Hon berättar att riksföreningarna även lyckades få några nya medlemmar och till och med en anmälan om att vara förtroendevald.

Jenny Måhlgren berättar att många är nöjda med debatterna och vi ser i utvärderingen att deltagarna vill ha fler debatter framöver. Tandläkartidningen hade sitt om AI som också drog folk trots att seminariet om tandvårdsutredningen låg samtidigt.

Per Vult von Steyern rapporterar att antalet deltagande var lite färre än tidigare år men att det sammantagna intrycket var att de deltagare som var på plats var engagerade och mycket nöjda. Per lyfter också värdet av att förbundets och Sällskapets verksamhet kommit närmare varandra vilket ger en god verksamhetsnytta.

Chaim Zlotnik tackar all personal som på olika sätt arbetat med riksstämman och möjliggjort den.

10. Rapport från Tandläkare-Sällskapet

Per Vult von Steyern fortsätter rapporten från Svenska Tandläkare-Sällskapet i ovanstående punkt. Antalet deltagare på Riksstämman var 1 150 ca deltog (1 360 förra gången i Göteborg). I år hade de inga avtal med regionerna. Det är viktigt med avtal och de arbetar för detta, om inte regioner så med kedjor/andra.

Per Vult von Steyern berättar att det s.k. stora riksstämmepriset, Riksstämmestipendium för odontologisk forskning, har rönt stor uppmärksamhet och lockat många sökande.

Per Vult von Steyern berättar att de har styrelseinternat i morgon och på torsdag, 11–12 december.

Chaim Zlotnik önskar ta del av fler siffror för stämman 2024 när dessa finns.

11. Rapport från riksföreningarna

Studerandeföreningen (Stud)

Centralordförande Victor Sandelin Skjefstad rapporterar från Studerandeföreningen. De hade sitt föreningsmöte i Göteborg i samband med riksstämman. Där togs nya stadgar och som ny centralordförande valdes Tova Lindqvist. Studerandeföreningen har även skrivit en debattartikel om tiotandvården och fick svar på enkäten de skickade ut inför seminariet på riksstämman om studenters syn på yrket, där Victor deltog i panelen. Enkäten visade bland annat att god handledning och bra lön är viktigt om man ska vilja flytta till glesbygd. Victor berättar att han även deltagit på Saco studentråd. Victor informerar också om att Centralstyrelsen har möte i helgen. Victor och Tova framför att övergången från student till



PUBLIK VERSION

annan medlemsförening inte fungerar så bra administrativt och vissa får dubbla fakturor eller att medlemskapet avslutas eller inte justeras till yrkesverksam.

Tandläkare – Egen Verksamhet (TEV)

Helena Håkansson Forthmeijer rapporterar från TEV och berättar att de den 29 november hade sitt årsmöte i Ystad. Tyvärr fick de flera sena avhopp pga. sjukdom, men av deltagarna fick de positiva reaktioner efteråt om att det var ett lyckat möte. Hon berättar att hon är nyvald ordförande och Stefan Adregård vice ordförande. De fick in två nya i styrelsen, Magdalena Freij och Jane Viklund, styrelsen fick med detta en bra geografisk spridning från norr till söder. De kommer att tacka av Peter Schulz och Nathalie Wåhlin som valt att sluta. Helena berättar att de har haft möte med sin kommunikatör på förbundet, Diana von Martens, om hur de ska tänka framåt och fånga upp de egenföretagare som inte är medlemmar i dag. TEV jobbar på ett remissvar på tandvårdsutredningen och planerar att ta fram en mall för hur man kan skriva ett remissvar, för att hjälpa de medlemmar som vill skriva remissvar men som kanske är ovana.

Riksföreningen för tandläkare inom Forskning, Utbildning och Specialisttandvård (SOL)

Styrelseledamoten Per von Steyern rapporterar från SOL och berättar att de fokuserar på arbetet med praktiska lösningar för att SOL ska kunna ingå i Tjänstetandläkarna och säger att det finns några knäckfrågor kvar.

Tjänstetandläkarna (TT)

Ordförande Chaim Zlotnik rapporterar från TT och berättar att de arbetar med hur de ska få in SOL i föreningen. Chaim berättar att TT hade utbildningskonferens i förra veckan kring kommande avtalsrörelse. De har också haft föreningsmöte och på det togs 2025 års verksamhetsplan och budget. TT kommer att bibehålla medlemsavgiften som de hade 2024. Kansliet arbetar annars mycket med att planera sin flytt till Tandläkarförbundets lokaler nu när uthyrningen av TT:s kontorslokaler på Bredgränd är klar.

12. Ekonomi: Utfall kvartal 3, Prognos 3, 2024 (konfidentiellt)

Mötet ajourneras för möte i Tandläkarnas Service AB (TSAB).

13. Ekonomi: Investering lokaler

Jenny Måhlgren föredrar punkten och berättar att Tjänstetandläkarna från 1 mars har hyresgäster. Jenny visar planritning på nya förslaget av kansliets ytor och rum.

Punkten ajourneras för lunch, återupptas sedan efter punkten 14 NPO tandvård.

Beslut: Förbundsstyrelsen ger kansliet i uppdrag att förlänga hyresavtalet till att omfatta 6 år.

Förbundsstyrelsen ger kansliet i uppdrag att teckna ett hyresavtal med Tjänstetandläkarna baserat på den kostnadsfördelning som gäller för övriga avtal med närliggande organisationer där endast de verkliga kostnaderna tas i beaktande. Ramen är att hyra ut på samma premisser som till andra.



PUBLIK VERSION

Förbundsstyrelsen ger kansliet i uppdrag att genomföra ombyggnation för att kunna skapa förutsättningar till uthyrningen. Budgeten för ombyggnationen är 1 mkr och arbetet med kostnadsuppföljning ska löpande rapporteras till styrelsen.

14. NPO tandvård, mötesanteckningar och representant Andreas Cederlund

Andreas Cederlund, som representerar Stockholm-Gotland Sjukvårdsregion i NPO tandvård, är inbjuden av förbundsstyrelsen för att redogöra för arbetet i NPO tandvård.

Andreas Cederlund redogör för arbetet och bakgrunden och berättar bland annat att det finns en ny samlingssida på webbplatsen 1177 som heter För vårdpersonal. Han upplever att hälso- och sjukvårdssidan i högre grad än tidigare söker tandvårdens aktiva medverkan, att de får se alla remisser och vill veta vad tandvården tycker.

Förbundsstyrelsen lyssnar in och ställer frågor.

Föreligger även mötesanteckningar från NPO tandvård för kännedom. Styrelsen har tagit del av informationen.

15. E-hälsa, det europeiska hälsodataområdet EHDS

Föreligger en presentation om nationell digital infrastruktur i hälso- och sjukvården från möte som samordnare Tomas Werngren hade med Chaim Zlotnik och Daniela Sameland.

Daniela Sameland berättar att det händer stora saker på EU-nivå kring att dela hälsodata genom sammanhållna journalsystem.

16. Pågående remissarbete

16.1. Remiss av SOU 2024:70 Tiotandvård - ett förstärkt högkostnadsskydd för tandvård

Det handlar om den stora tandvårdsutredningen som nu finns ute på remiss som ska vara inne den 16 februari.

Föreligger som underlag medskick från internatmötet, Chaim Zlotniks särskilda yttrande samt ett förslag/process tillsammans med andra organisationer inom tandvården.

Förbundsstyrelsen diskuterar och ger sina synpunkter på förslaget.

Beslut: Kansliet får i uppdrag att kontakta de i underlaget noterade organisationerna med förslag om att skriva under utkastet till övergripande remissvar.

Uppdras åt kansliet att efter justeringar skicka ut förslagen till remissvar, det egna samt det gemensamma, till förbundsstyrelsen.



PUBLIK VERSION

16.2. Remiss avseende förslag till ändrade regler om delegering i hälso- och sjukvården och tandvården

Daniela Sameland föredrar ärendet. Hon har skrivit ihop ett förslag med Chaim Zlotnik och stämt av det med Tjänstetandläkarna, detta för att Tjänstetandläkarna varit med i processen med Socialstyrelsen.

Daniela Sameland skickar ut förslaget till styrelsen när hon stämt av den senaste versionen med Chaim Zlotnik.

16.3. Remiss avseende förslag till föreskrifter om behörighet att utföra vissa arbetsuppgifter inom tandvården

Denna remiss är snarlik remissen ovan.

Daniela Sameland skickar ut förslaget till styrelsen när hon stämt av den senaste versionen av remissvaret med Chaim Zlotnik.

16.4. Remiss avseende förslag till nationell strategi inom området sällsynta hälsotillstånd

Ny punkt efter utskickad kallelse.

Föreligger förslag till remissvar.

Daniela Sameland har tagit fram ett förslag till svar och berättar om det, bland annat att det i remissförslaget finns med en obligatorisk kurs för tandläkare om sällsynta sjukdomar. Daniela föreslår att man ställer sig avvaktande till att den ska vara obligatorisk. Hon har också stämt av detta med Jonas Nordvall. Det är även oklart vem som ska betala utbildningen vilket är en fråga som styrelsen skickar med att vi ska lyfta i remissvaret.

Daniela Sameland skickar efter eventuella justeringar ut förslaget till styrelsen igen.

17. Datum för styrelseinternat 2025

Beslut: Nytt datum för styrelseinternat för hela förbundsstyrelsen sätts till 19–20 maj 2025.

18. Etikkommittén

Chaim Zlotnik informerar om att han har varit i kontakt med Etikkommitténs medlemmar individuellt angående fortsatt arbete, då många enligt kommitténs arbetsordning har suttit på övertid. Chaim berättar att två kan tänka sig att sitta kvar. Han bad dem också fundera på tänkbara kandidater och har fått ett par namn.



PUBLIK VERSION

Chaim Zlotnik frågade även om de är nöjda med arbetssättet. På det stora hela fungerar bra, de tycker att det är ett positivt arbete. De är särskilt nöjda med Etik kortleken, som efterfrågas löpande. Etik kommitténs ordförande har önskat mer driv i de etiska frågorna från de förbundsordföranden han har samarbetet med.

Vi tar med frågan om Etik kommittén till nästa års första möte, om mer detaljerade instruktioner kring successionen behöver föras in i förbundsstyrelsens arbetsordning.

19. Nominering ordförande Saco

I november 2025 har Saco sin kongress. Kongressen äger rum vart fjärde år och då väljs även styrelsen för mandatperioden. Till 2025 års kongress har Sacos ordförande Göran Arrius aviserat att han inte ställer upp för omval och en ny ordförande ska således väljas.

Sofia Rydgren Stale, ordförande för Sveriges läkarförbund, kan tänka sig att ställa upp. Under de senaste åren har vår dialog och samsyn i många frågor med läkarförbundet varit väldigt god. Vi har många utmaningar och förutsättningar för våra professioner som liknar varandra och vi bedömer att en god kunskap om hälso- och sjukvårdens frågor och regionernas styrning är positivt för Sveriges Tandläkarförbunds roll i Sacofederationen.

Beslut: Styrelsen ger kansliet i uppdrag att nominera Sveriges läkarförbunds ordförande Sofia Rydgren Stale till ordförande för Saco.

20. Rapport från ST-rådets möte den 22 november

Föreligger rapport från Urban Alsenmyr som deltog på möte med ST-rådet den 22 november. Urban återger siffror från sammanträdet, till exempel att 33 % av specialittjänstgöringsplatserna är nationella platser, medan regioner eller privat står för 67 %. Han nämner också att det är lågt intresse för att bli bettfysiolog och radiolog. På mötet togs också upp; nationell samordning av ST, att följa kvalitet under ST, stödjande insatser, samt beskrivning av ST-processen.

Urban Alsenmyr säger att för att få till ett nytt regelverk gäller det att arbeta mot regeringen, eftersom Socialstyrelsen inte kan genomföra önskade förändringar.

Nästa möte med ST-rådet är den 7 februari.

21. Balanslista FS-beslut (konfidentiellt)

22. Rapport från Etik kommittén

Föreligger rapport från Etik kommittén.



PUBLIK VERSION

23. Övriga frågor

Föreligger inga övriga frågor.

24. Mötets avslutande

Victor Sandelin Skjefstad tackas av då det är hans sista förbundsstyrelsemöte.

Chaim Zlotnik tackar även styrelsen för i år och avslutar mötet.

Chaim Zlotnik
Ordförande

Vid protokollet

Justeras

Anna Ekmer

Stefan Adregård